正門近く、プール横の紅梅・白梅も満開となりました。３月３日は桃の節句、ひな祭りです。

春はもうすぐそこまで来ています。

畑田小学校でも卒業式の準備が着々と進み、６年生が登校してくる日も１０日余りとなりました。

「有終の美を飾る」という言葉があります。「最後までやり通して、立派な成果を上げること」という意

味です。６年生のみなさんには残り１０日余りですが、しっかり学校生活を送って、「有終の美を飾って」

ほしいものです。

また、１～５年生のみなさんも次の学年への進級を前にしっかりと１年間のまとめをしてほしいと思

います。

保護者の皆様には、１年間本校教育にご支援ご協力頂きありがとうございました。来年度も引き続き

よろしくお願い申し上げます。また、６年生保護者の皆様には、卒業後も地域の一員として、子ども達

の見守り、よろしくお願い申し上げます。なお、３月４日（土）にはＰＴＡ年度末総会も予定されてお

りますので、こちらもよろしくお願いします。

１学期始めの主な行事予定

始業式：１０日（月） 給食開始：1２日（水）2～6 年 創立記念日：１７日（月）

全国学力実態調査：18 日（火）6 年 給食開始：1９日（水）１年

集合時間は守れているかな？

安全に歩けているかな？

元気にあいさつしているかな？

地区児童会では、一年間の集団登校の様

子などを振り返って話し合います。今年度

の役員さん・班長・副班長さん、ご苦労様

でした。新しい班長・副班長さんがんばっ

てください。旗持ち当番の保護者の方々に

もお礼申し上げます。大変な役割ですが、

これからも子ども達のためによろしくお

願いします。

※２日から新しい班長を中心に登校しま

す。卒業まで６年生がサポートします。

この日は、集団下校になります。

2 時 25 分から順番に下校します。

地区委員さんをはじめ、地域の見守り隊

の方には大変お世話になります。よろしく

お願いします。

5０名の卒業生が中学校へと旅立ちます。夢と希

望をいっぱい心に詰め込んで、前進してほしいもの

です。例年、卒業式が近づくとぐっと冷え込むこと

も多いです。体調管理には、しっかりと気をつけて

ください。

※当日の卒業式のプログラム（卒業生の名簿入り）

は来賓の皆様にも配布します。ご了承ください。

★★★ 卒業証書授与式 ★★★

【日時】３月１７日（金）

保護者入場：９時００分まで

卒業生入場：９時１０分

開 式 ：９時１５分

※体育館開場は８時４５分からです。

畑田小だより
平成２８年度

２月２８日

茨木市立畑田小学校

♪♪♪ 登校日について ♪♪♪

卒業式 3/17(金)：現５・６年生登校

入学式前日準備 4/6(木)：新 2･5･6 年生登校

入学式 4/７(金)：新 1･2･6 年生登校

※他の学年は休日になります。ご注意くださ

い。

お願い ２
3 学期より、給食のときにマスクを着用する

ことになり、2ヶ月が経ってしっかりと定着す

ることができました。

しかし、忘れた児童にはマスクを貸し出し

ているのですが、返却がなかなかされない状

況にあります。借りられた場合は、新しいマ

スクを袋に入れて返却をお願いします。

お願い １

転出児童の保護者様より、「お世話になった」

とのことで、当該学級児童に対して文房具等を

配布したいとのお申し出が学級担任のほうにあ

るようです。

お気持ちはたいへんありがたいのですが、諸

般の事情から学校での受け渡しは禁止とさせて

いただきます。

ご理解・ご協力よろしくお願いします

日 曜日 主な行事

1 水 地区児童会（集団下校）

2 木 ＮＥＴ①②

3 金 はたぱた⑤⑥

4 土 ＰＴＡ年度末総会

5 日

委員会（１１） はたぱた２ｈ②

はたぱた定例会

7 火 ＳＣ 学校朝会

8 水

9 木

卒業式予行 学校協議会

はたぱた⑤⑥

11 土

12 日 中学校制服販売

13 月

14 火 西中卒業式

15 水 6年生大掃除

16 木 卒業式前日準備 公立幼稚園卒園式

17 金 卒業式

18 土 市Ｐ年度末総会

19 日

20 月 春分の日

21 火 月曜時間割 給食費引落日

22 水

23 木 給食終了 大掃除

24 金 修了式

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

3月

①～⑥は各学年です

ＳＣ ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日です

ＰＴ ④⑤⑥は算数応用問題に取り組む日です

ＮＥＴ 外国の英語の先生の勉強です

はたぱた 図書ボランティアさんです

朝学習 （水）算数タイム（金）読書 ※全校一斉

月6

10 金

春休み

３/1(火）

裏面もごらんください

次年度の市の主要行事や職員研修、会議などの通知がまだきていませんので、校内の行事が決め

られません。参観などの行事は 4 月 8 日の始業式に学校だよりでお知らせします。

卒業生を送る会

2 月 28 日に６年生を送る会があります。卒業式に

は５年生が在校生を代表して参加します。卒業式に出

席できない在校生も、歌・ことば等で６年生との思い

出を語ってくれ、感動的な会になることでしょう。６

年生は残り少なくなった畑田小での生活を充実した

ものとしてください。

新 1 年生 体験入学

2 月 9 日（木）に新 1 年生の体験入学があ

りました。体育館で 1 年生と昔遊びをしたり、

学校のいろいろな教室を周ったりしました。

4 月からの小学校生活を楽しみにしている

様子が感じられました！

図書ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ「はたぱた」のみなさま 1年間図書活動にご尽力いただき、

ありがとうございました

たくさんの絵本の読み聞かせや、パネルシアターなど、子どもたちが本に親しむ環境を作ってくださ

りました。本当にありがとうございました。

ＰＴＡの役員・PTA 各委員のみなさま

1 年間ありがとうございました。

1 年間、本校の教育活動にご支援、ご協力いただ

き、本当にありがとうございました。

今年度の総括として、3 月 4 日の土曜日に、

ＰＴＡ総会が行われます。

新年度に向けて、いろいろとご協力をよろしくお

願いします。

3月 1 日（水）は集団下校です。

地区委員さんには、1 年間本当にお世

話になりました。また、地区の見守り隊

の方々にも、安全な登下校を支えていた

だき、本当にありがとうございました。

3 月 1 日には、今年度、最後の集団下

校を行います。よろしくお願いします。

放課後子ども教室のスタッフの

みなさま 1年間ありがとうございました

和太鼓や折り紙教室などいろいろな

ことで子どもたちの放課後をサポート

していただきありがとうございました。

子どもたちが、放課後子ども教室を本当

に楽しみにしていて、様々な行事で、放

課後子ども教室がお休みの時には、とて

もがっかりした声をあげていたのが印

象的でした。来年も引き続き、ご協力を

よろしくお願いします。

今年、初めて全校マラソンに

取り組みました！

2 月の、3 回の木曜日の 25 分休みに全校マラ

ソンをしました。寒さに負けない体力をつけて欲

しいです！

牛乳パックの収集にご協力いただき、ありがと

うございました。おかげさまでたくさん集める

ことができました。 たんぽぽ学級より